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Lasnamäe õpetaj ad infosulus
Üldgümnaasiumi õpetajate streigihoiatuse taga on infopeetus

Hoiatusstreikida ähvardavad 
Lasnamäe Üldgümnaasiumi õpe
tajad peavad protesti adressaa
diks riigi-ja linnaametnikke, kes 
annavad õpetajate palgalanguse 
kohta vastukäivaid ja puudulik
ke selgitusi. Streigi toimumine ot
sustatakse täna.

”Üleval ei jõuta omavahel kokku
leppele, miks meie palk septembrist 
langes,” oli Lasnamäe Üldgümnaasiu
mi klassiõpetaja Aita Saks nördinud. 
"Seaduste autorid ja rakendajad peak
sid andma meile korrektse selgituse, 
mitte keerutama.”

Lasnamäe Üldgümnaasiumi direk
tori Mihkel Rebase sõnul on haridus
ministeeriumi ja linna haridusametni
kud suutnud streigiähvarduse õhus- 
püsimise paari nädala jooksul põhjen
dada palgalangust kolmel erineval 
moel. Kevadel kinnitasid ametnikud, 
et ei minda üle õpetajate uuele tarifit
seerimisele, sügisel seda siiski tehti. 
"Samas ei rääkinud keegi vaheraha 
tagantjärele maksmisest. Kas siis õpe
tajad annavad riigile protsendita lae
nu?” küsis Rebane. Nüüd on esitatud 
uus versioon: riikliku palgaeelarve ül
dine langus.

Septembri palga järele minnes avas
tas osa Lasnamäe Üldgümnaasiumi 
õpetajaid, et kassiir ulatab neile ooda
tust vähem raha. Õpetaja Katrin Go- 
lovanova andmetel langes mõne Las
namäe Üldgümnaasiumi õpetaja palk 
kevadega võrreldes isegi tuhat kroo
ni.

Kooli palgamaksja on enam-vähem 
ka ainuke ametnik, kelle selgitustest 
õpetajad aru saavad. "Õpetajad ju ei 
tea kooli palgafondi komplekteeri
mist,” rääkis õpetaja Aita Saks. "Mi
na lähen oma otsese juhi, õppealajuha
taja jutule -  tema laiutab käsi, et pal
gafond on niisugune.”

Lasnamäe Üldgümnaasiumi õpetajaid on vallanud streigimeeleolu. Õpetaja Aita Saks hindab hoiatusstreiki ainsaks 
mooduseks hoolimatutele ametnikele õpetajate olemasolu meelde tuletada. marko mumm

Septembrist kehtima hakanud õpe
tajate uus palgajuhend kasutab tuntud 
suurust "pearaha”, mis iseloomustab 
ühe õpilase õpetamise kulu aasta jook
sul. Tänavu septembrist 3140 krooni 
suurune pearaha korrutatakse õpilaste 
arvuga koolis ja kooli kodupiirkonna 
koefitsiendiga. Tehte tulemusel saa
dakse kooli palgafond, palgafondi ja
gab kooli õpetajate vahel laiali kooli 
direktor.

Veel septembrini oli pearaha 3065 
krooni, selgitas linna haridusameti ju
hataja Leonid Fiveger. Pearaha tõste
ti tagasiulatuvalt, seega on õpetajatel 
saamata pearaha vaheraha -  75 kroo

ni õpilaselt -  mis makstakse tagantjä
rele. Raha selleks saadi riigi lisaeelar
vest. Tallinnas kulub pearahatõusu 
kompenseerimiseks üle nelja miljoni 
krooni.

Lasnamäe Üldgümnaasiumi direk
tori selgitusel oli koolidirektoril enne 
septembrikuist palgajuhendi muutust 
võimalik õpetajate palku paindlikult 
jaotada. "Vana tarifikatsioonisüsteemi 
juures ei määranud pearaha palgafon
di lõplikult, palgafond oli muutuv suu
rus, milles sai arvestada õpetaja kva
lifikatsiooni, staaži ja koormust,” sõ
nas Rebane.

Haridusminister Rein Loik, kes en

ne sellele ametipostile asumist töötas 
linna haridusametit kureeriva abilin
napeana, välistab õpetajate palgafon
di kahanemise ning on viidanud või
malusele, et üksteisest möödarääki
mine saab alguse kohalikest ametni
kest.

Linna haridusameti juhataja suu
nab probleemile lahenduse otsija ta
gasi kooli direktori jutule. "Õpetaja
te palgafond on kraadiklaas, kus on 
nii miinus- kui plussnäit,” ilmestas 
Fiveger.

"Pearaha-süsteem annab küll pal
gafondi, kuid selle jagab nimeliselt 
laiali koolidirektor. Kõige lihtsam on

maksta kõikidele õpetajatele võrdselt 
keskmist, kuid sageli makstakse alla 
keskmise ja jäetakse tagavara, mille
ga on võimalik "osta” erilist õpeta
jat,” rääkis haridusameti juhataja. Sa
mas ei eitanud ta, et palgamaatriksi 
muutuse põhjused ja tagajärjed on va
ja õpetajatele lahti rääkida: "Ilmselt on 
streigihoiatus põhjustatud suhtlusprob
leemidest.”

Nii Lasnamäe Üldgümnaasiumi 
õpetajad, direktor kui ka linna haridus
ameti juhataja on ühel meelel, et õpe
tajate palgad on üldiselt madalad. Sa
muti leitakse, et piirkonna koefitsient, 
mis määrab, kui suur osa pearahast 
moodustab kooli palgafondi, on Tal
linnas ja Lasnamäel liialt väike.

Tallinna koefitsient on 0,88 ja Las
namäel omakorda 0,88 Tallinna koe
fitsiendist. Seega moodustab Lasna
mäe Ühisgümnaasiumi palgafondi 
3140-kroonisest pearahast koefitsien
tidega korrutades järgi jääv 2432 kroo
ni õpilase kohta. Lasnamäe Üldgüm
naasiumis õpib 80 õpetaja juhendami
sel 1300 õpilast.

Linna haridusameti juhataja kinni
tusel makstakse Lasnamäe Üldgüm
naasiumi õpetajatele 17. detsembril 
välja palgasüsteemi muutusest saama
ta jäänud vaheraha 27 krooni õpilaselt 
septembri, oktoobri ja novembri eest. 
Detsembri vaheraha jõuab õpetajateni 
juba õigel ajal -  koos detsembri pal
gaga järgmise aasta jaanuaris. "Selle
ga peaks probleem olema lahendatud 
ja streigilt alus võetud,” hindas Five
ger.

Lasnamäe Üldgümnaasiumi õpeta
ja Aita Saks ei jaganud veel eile hari
dusameti juhataja optimismi. "Arvan, 
et 16. detsembril hoiatusstreik siiski 
toimub -  õpetajate tööd ei osata hin
nata.”
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